БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

 Юмашевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

[ а р а р                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 март    2012- йыл                         № 8/1                           27 марта   2012  года

О введении особого противопожарного режима

 Согласно постановления Администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан №1119 от 29 декабря 2008 года и в соответствии Федеральным законом « О пожарной безопасности» постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2004 года №820 « О государственном пожарном надзоре» и Законом Республики Башкортостан « О пожарной безопасности» в целях усилия мер пожарной безопасности на территории сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

 1.  Ввести с 01апреля  2012 года по 15 мая 2012 года на территории сельского поселения особый противопожарный режим.

 2.   В период с 10 апреля по 10 мая текущего особого противопожарного режима осуществлять следующий комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности:

- организовать проведение дополнительных противопожарных инструктажей с лицами, обеспечивающими охрану объектов экономики и строительства, изъятия не заводских приборов не заводских изготовление;

- принять меры к усилению противопожарного режима и проведению с дежурным персоналом дополнительных инструктивных занятий по предупреждению пожаров  и эвакуации людей на объектах с круглосуточным пребыванием граждан;

- активизировать противопожарную агитацию и пропаганду в местах массового пребывания людей;

-организовать круглосуточное дежурство, проверит техническое состояние и обеспечение необходимым количеством горюче-смазочной техники;

- принять меры по очистке   дорог, проездов, водоисточников, используемых для пожаротушения, обеспечению устойчивой телефонной связи населенных пунктов;

-организовать подвижные патрульные группы с привлечение сотрудников правоохранительных органов, в целях патрулирования населенных пунктов .

 - совместно с ОГПН Чекмагушевского района и ОВД по Чекмагушевскому району провести проверки торговых точек в целях контроля за реализацией электрических (гирлянды, иллюминации и т.д.)

- активизировать проведение профилактических противопожарных мероприятий в жилом секторе. В ходе проверок особое внимание на местах проживания лиц, состоящих на профилактических учетах, одиноких инвалидов, одиноких престарелых граждан и т.д.

- провести профилактические рейды по местам проживания граждан на территории объектов строительства в целях пресечения нарушений требований пожарной безопасности и других правонарушений.

3.  руководителям учреждений при осложнении обстановки с пожарами и в целях её стабилизации ввести особый противопожарный режим на соответствующих территориях.

4.  Организовать силами добровольной пожарной команд, старост населенных пунктов патрулирование населенных пунктов.

5.В соответствии с законодательством проработать вопрос сноса бесхозных, пустующих строений в противопожарных разрывах между зданиями.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения.

   Глава   сельского поселения:                                                     А.В.Антонов.
ПЛАН

выполнения мероприятий в период  введении особого противопожарного режима с 01 апреля по 15 мая 2012 года.

	№
	Наименования мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители

	1
	Организовать проведения дополнительных противопожарных инструктажей с лицами, обеспечивающими охрану объектов экономики и строительства, изъятие не заводских приборов не заводского изготовления
	В течения месяца
	Администрация СП, и Участковый инспектор

	2
	Принять меры к усилению противопожарного режима и проведению с дежурным персоналом дополнительных инструктивных занятий по предупреждению пожаров и эвакуации людей на объектах с круглосуточным пребыванием граждан.
	В течения месяца
	Руководители учреждений

	3
	 Активизировать противопожарную агитацию в местах массового пребывания людей.
	В течения месяца
	Руководители учреждений

	4
	Организовать в пожарной части круглосуточное дежурство, проверить техническое состояние и обеспечение необходимым количеством горюче-смазочных материалов пожарной техники.
	В течения месяца
	Ответственный за пожаробезопасность

	5
	Принять меры от очистке снега дорог, проездов водоисточников, используемых для пожаротушения, обеспечению устойчивой телефонной связи населенных пунктов
	В течения месяца
	СПК «Базы»

	6
	Организовать подвижные патрульные группы с привлечение сотрудников правоохранительных органов, в целях патрулирования населенных пунктов.
	В течения месяца
	Администрация  СП Участковый инспектор

	7
	Совместно с ОГПН Чекмагушевского района и ОВД по Чекмагушевскому району провести проверки торговых точек в целях контроля за реализацией  электрических (гирлянды, иллюминации и т.д.)
	В течения месяца
	Участковый инспектор

	8
	Активизировать проведение профилактических противопожарных мероприятий в жилом секторе. В ходе проверок особое внимание на места проживания лиц, состоящих на профилактических учетах, одиноких инвалидов, одиноких престарелых граждан и т.д.
	В течения месяца
	Администрации СП

	9
	Провести профилактические рейды по местам проживания граждан на территории объектов строительства в целях пресечения нарушений требований пожарной безопасности и других правонарушений;
	В течения месяца
	Администрации СП

Управляющий делами Администрации:                 А.А.Сайдякова.